
Tisknuto: 30.05.2024  07:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Závěrečný projekt
KAP/1PRO  / 3

Pracoviště / Zkratka KAP / 1PRO
Název Závěrečný projekt

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 20 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 13 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je určen výhradně pro zahraniční studenty, kteří jsou na FF ZČU na dlouhodobé studijní stáži. V rámci předmětu budou
studentům zajištěny podmínky pro zpracování absolventské práce (bakalářské, diplomové či disertační), respektive rozsáhlého
samostatného projektu (např. výzkum vztahující se k absolventské práci nebo odborný článek). V rámci předmětu student realizuje
vlastní výzkum a připravuje výzkumnou zprávu (v podobě absolventské práce nebo odborného článku). Studentovi je na dobu
stáže přidělen vedoucí (konzultant), se kterým student individuálně konzultuje realizaci výzkumu a zpracovávání textu, odevzdává
mu k posouzení části absolventské práce, respektive dílčí výstupy výzkumu. V závěru stáže student obhájí výsledky svého
výzkumu před komisí.

Požadavky na studenta

Student průběžné konzultuje dílčí aspekty svého výzkumu. Podmínkou udělení zápočtu je odevzdání výstupu dle zadání na
začátku semestru (pracovní text závěrečné práce, výzkumné zprávy, manuskript odborného článku) a jeho obhájení před komisí.

Obsah

Provedení vlastního výzkumu
Zpracování výzkumné zprávy
Prezentace a obhajoba závěrů výzkumu

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  07:31



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

PhDr. David Šanc, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Martina Ponížilová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Johnson, Janet Buttolph; Reynolds, Henry T. Political science research methods. 7nd ed. Los Angeles
: Sage, 2012. ISBN 978-1-60871-689-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 468
Projekt individuální [40] 38
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

521Celkem:

Hodnotící metody

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Seminární práce,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

charakterizovat základní metodologické přístupy politické vědy

rozlišit základní teoretické přístupy v politické vědě

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

aktivně používat zahraniční databáze odborných časopisů

aplikovat základní principy vědecké práce jako je např. práce se zdroji či citace ve svých vlastních textech

vyhledat a kriticky zhodnotit odbornou literaturu na dané téma

samostatně porovnat východiska jednotlivých teoretických přístupů
Vyučovací metody

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Analyticko-kritická práce s textem,

Individuální konzultace,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

samostatně řešit výzkumný problém

sbírat a zpracovávat data za pomoci vědecky relevantních postupů

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  07:31



Strana: 3 / 3

konceptualizovat a operacionalizovat výzkumný problém

sestavit výzkumnou zprávu naplňující formální i obsahové standardy v oborech politologie a mezinárodní vztahy

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  07:31


